
7 мая 2024 г. № 944-ПП

О внесении изменений в

постановления Правительства

Москвы от 15 декабря 2015 г.

№ 880-ПП и от 21 декабря

2018 г. № 1666-ПП

В соответствии с Законом города Москвы от 8 июля 2009 г. № 25

«О правовых актах города Москвы» Правительство Москвы

постановляет:

1. Внести изменения в постановление Правительства Москвы

от 15 декабря 2015 г. № 880-ПП «О проездных билетах, тарифах на услуги

по перевозке пассажиров и багажа транспортом общего пользования на

территории города Москвы и порядке определения коэффициента

использования железнодорожного транспорта в пригородном сообщении

при проезде на Малом кольце Московской железной дороги и Московских

центральных диаметрах» (в редакции постановлений Правительства

Москвы от 29 марта 2016 г. № 116-ПП, от 22 августа 2016 г. № 519-ПП, от

10 октября 2016 г. № 651-ПП, от 13 декабря 2016 г. № 850-ПП,

от 22 декабря 2017 г. № 1073-ПП, от 21 августа 2018 г. № 950-ПП,

от 21 декабря 2018 г. № 1665-ПП, от 15 ноября 2019 г. № 1501-ПП,

от 31 декабря 2019 г. № 1873-ПП, от 15 июля 2020 г. № 959-ПП,

от 1 сентября 2020 г. № 1411-ПП, от 7 октября 2020 г. № 1685-ПП,

от 15 декабря 2020 г. № 2211-ПП, от 17 декабря 2020 г. № 2276-ПП,

от 8 июня 2021 г. № 801-ПП, от 31 августа 2021 г. № 1341-ПП,

от 14 декабря 2021 г. № 1980-ПП, от 30 июня 2022 г. № 1318-ПП,

от 20 сентября 2022 г. № 2018-ПП, от 25 октября 2022 г. № 2292-ПП,

от 15 ноября 2022 г. № 2470-ПП, от 9 июня 2023 г. № 1053-ПП, от 25 июля



2023 г. № 1367-ПП, от 22 августа 2023 г. № 1579-ПП, от 8 сентября 2023 г.

№ 1718-ПП, от 3 октября 2023 г. № 1874-ПП):

1.1. Пункт 2(1) постановления изложить в следующей редакции:

«2(1). Установить, что при проезде на железнодорожном

транспорте общего пользования в пригородном сообщении на Малом

кольце Московской железной дороги зоной действия проездного билета

является Московское центральное кольцо (МЦК), которая включает

станции Малого кольца Московской железной дороги, входящие в состав

транспортно-пересадочных узлов «Автозаводская», «Андроновка»,

«Балтийская», «Белокаменная», «Ботанический сад», «Бульвар

Рокоссовского», «Верхние Котлы», «Владыкино», «Дубровка», «ЗИЛ»,

«Зорге», «Измайлово», «Коптево», «Крымская», «Кутузовская»,

«Лихоборы», «Локомотив», «Лужники», «Москва-Сити»,

«Нижегородская», «Новохохловская», «Окружная», «Панфиловская»,

«Площадь Гагарина», «Ростокино», «Соколиная гора», «Стрешнево»,

«Угрешская», «Хорошево», «Шелепиха», «Шоссе Энтузиастов».».

1.2. Постановление дополнить пунктом 3.2(2) в следующей

редакции:

«3.2(2). Проезд на внутреннем водном транспорте общего

пользования на транспортных маршрутах регулярных перевозок

внутренним водным транспортом на территории города Москвы

организованных групп пассажиров осуществляется с использованием

специального проездного билета Государственного унитарного

предприятия города Москвы «Московский ордена Ленина и ордена

Трудового Красного Знамени метрополитен имени В.И.Ленина» (далее

также – ГУП «Московский метрополитен»), приобретаемого юридическим

лицом или индивидуальным предпринимателем в порядке и на условиях,

установленных ГУП «Московский метрополитен». Стоимость проезда с

использованием специального проездного билета ГУП «Московский

метрополитен» определяется исходя из стоимости проездного билета,

указанного в пункте 4.5 приложения 1 к настоящему постановлению, в

зависимости от дня совершения поездки.».

1.3. Таблицу приложения 1 к постановлению изложить в редакции

согласно приложению к настоящему постановлению.

1.4. Пункт 2.1 приложения 4 к постановлению изложить в

следующей редакции:

«2.1. С любых станций Московского метрополитена, участков

Московских центральных диаметров на территории Москвы и Московской

2



области и Московской монорельсовой транспортной системы на станции

Малого кольца Московской железной дороги, входящие в состав

транспортно-пересадочных узлов «Автозаводская», «Андроновка»,

«Балтийская», «Ботанический сад», «Бульвар Рокоссовского», «Верхние

Котлы», «Владыкино», «Дубровка», «ЗИЛ», «Зорге», «Измайлово»,

«Кутузовская», «Локомотив», «Лихоборы», «Лужники», «Москва-Сити»,

«Нижегородская», «Новохохловская», «Окружная», «Панфиловская»,

«Площадь Гагарина», «Ростокино», «Стрешнево», «Угрешская»,

«Хорошево», «Шелепиха», «Шоссе Энтузиастов».».

1.5. Пункт 2.2 приложения 4 к постановлению изложить в

следующей редакции:

«2.2. С любых станций Малого кольца Московской железной

дороги, участков Московских центральных диаметров на территории

Москвы и Московской области и Московской монорельсовой

транспортной системы на следующие станции Московского

метрополитена: «Авиамоторная», «Автозаводская», «Аминьевская»,

«Беговая», «Белорусская», «Ботанический сад», «Бульвар Рокоссовского»,

«Бутырская», «ВДНХ», «Владыкино», «Войковская», «Волгоградский

проспект», «Волоколамская», «Выхино», «Говорово», «Деловой центр»,

«Дмитровская», «Дубровка», «Киевская», «Кожуховская», «Косино»,

«Комсомольская», «Кунцевская», «Курская», «Кутузовская», «Ленинский

проспект», «Лермонтовский проспект», «Лианозово», «Марьина Роща»,

«Минская», «Молодежная», «Москва-Сити», «Нагатинская»,

«Новогиреево», «Новокосино», «Нижегородская», «Окская», «Окружная»,

«Октябрьское поле», «Парк Победы», «Партизанская», «Петровско-

Разумовская», «Печатники», «Площадь Ильича», «Полежаевская»,

«Рижская», «Римская», «Рязанский проспект», «Савеловская»,

«Славянский бульвар», «Сокольники», «Солнцево», «Спортивная»,

«Текстильщики», «Технопарк», «Тимирязевская», «Тушинская», «Улица

Академика Янгеля», «Улица Скобелевская», «Фили», «Фонвизинская»,

«Ховрино», «Хорошевская», «Царицыно», «Черкизовская», «Чкаловская»,

«Шелепиха», «Шоссе Энтузиастов», «Щукинская», «Электрозаводская».».

1.6. Пункт 2.4 приложения  4 к постановлению изложить в

следующей редакции:

«2.4. С любых станций Московского метрополитена, Малого

кольца Московской железной дороги и Московской монорельсовой

транспортной системы на следующие станции участков Московских

центральных диаметров на территории Москвы и Московской области:

3



«Авиамоторная», «Аминьевская», «Андроновка», «Беговая», «Бутово»,

«Волоколамская», «Вешняки», «Выхино», «Дмитровская», «Косино»,

«Красный строитель», «Кунцевская», «Кутузовская», «Лианозово»,

«Лихоборы», «Марьина Роща», «Мещерская», «Минская», «Митьково»,

«Москва-Бутырская», «Москва-Пассажирская-Казанская», «Москва-

Пассажирская-Киевская», «Москва-Пассажирская-Курская», «Москва-

Пассажирская-Смоленская», «Москва-Пассажирская-Казанская», «Москва-

Пассажирская», «Москва-Рижская», «Москва-Сити», «Москва-Товарная-

Курская», «Нижегородская», «Новогиреево», «Новохохловская»,

«Окружная», «Останкино», «Петровско-Разумовская», «Печатники»,

«Площадь Трех Вокзалов», «Поклонная», «Рабочий поселок», «Реутов»,

«Рижская», «Савеловская», «Серп и Молот», «Славянский бульвар»,

«Солнечная», «Стрешнево», «Текстильщики», «Тестовская»,

«Тимирязевская», «Тушинская», «Ухтомская», «Фили», «Ховрино»,

«Царицыно», «Щукинская», «Электрозаводская».».

1.7. Приложение 4 к постановлению дополнить пунктом 2.6.5 в

следующей редакции:

«2.6.5. На станции «Москва-Пассажирская-Курская» участков

«Волоколамская» - «Остафьево», «Остафьево» - «Волоколамская»,

участков «Внуково» - «Реутов», «Реутов» - «Внуково».».

2. Внести изменения в постановление Правительства Москвы

от 21 декабря 2018 г. № 1666-ПП «Об утверждении тарифов на услуги

субъектов естественных монополий по железнодорожным перевозкам

пассажиров в пригородном сообщении в пределах города Москвы (за

исключением услуг по железнодорожным перевозкам на Малом кольце

Московской железной дороги)» (в редакции постановлений Правительства

Москвы от 15 ноября 2019 г. № 1501-ПП, от 31 декабря 2019 г.

№ 1873-ПП, от 7 октября 2020 г. № 1685-ПП, от 17 декабря 2020 г.

№ 2276-ПП, от 14 декабря 2021 г. № 1980-ПП, от 20 сентября 2022 г.

№ 2018-ПП, от 15 ноября 2022 г. № 2470-ПП, от 25 июля 2023 г.

№ 1367-ПП, от 8 сентября 2023 г. № 1718-ПП, от 3 октября 2023 г.

№ 1874-ПП):

2.1. В абзаце первом пункта 1 постановления слова «52 рублей»

заменить словами «55 рублей».

2.2. В пункте 1(2).1 постановления слова «54 рублей» заменить

словами «57 рублей», слова «61 рубля» заменить словами «64 рублей».

2.3. В пункте 1(2).2 постановления слова «71 рубля» заменить

словами «76 рублей», слова «78 рублей» заменить словами «83 рублей».

4



2.4. Пункт 1(3) постановления изложить в следующей редакции:

«1(3). Установить, что в случае совершения поездки

железнодорожным транспортом по межсубъектным маршрутам

регулярных перевозок в пригородном сообщении из пункта отправления,

расположенного за пределами участков Московских центральных

диаметров, указанных в пункте 1(2).2 настоящего постановления, в пункт

назначения, расположенный в пределах участков Московских центральных

диаметров, указанных в пункте 1(2).2 настоящего постановления (а также в

обратном направлении), стоимость поездки складывается из тарифа,

указанного в пункте 1(2).2 настоящего постановления, и стоимости

проезда вне участков Московских центральных диаметров, указанных в

пункте 1(2).2 настоящего постановления, определяемой исходя из зонного

тарифа в размере 34 рублей.».

2.5. Абзац первый пункта 2 постановления изложить в следующей

редакции:

«2. Установить, что стоимость одной поездки пассажира

железнодорожным транспортом в пригородном сообщении определяется с

учетом зонного тарифа в размере 40 рублей за одно пересечение тарифной

зоны или за проезд в пределах одной тарифной зоны и с учетом зонного

тарифа в размере 34 рублей дополнительно за проезд в каждой

последующей тарифной зоне:».

2.6. В пункте 2.3 постановления слова «пунктом 1(1)» заменить

словами «пунктом 1(2)».

2.7. Пункт 2(1) постановления изложить в следующей редакции:

«2(1). В случае организации транспортного обслуживания

населения железнодорожным транспортом в пригородном сообщении

двумя перевозчиками по поездкам, указанным в пункте 2 настоящего

постановления, стоимость одной поездки определяется исходя из зонных

тарифов, установленных пунктом 2 настоящего постановления. При этом

стоимость поездки для перевозчика на обслуживаемом участке

определяется исходя из количества и последовательности тарифных зон на

всем маршруте поездки и соответствующих зонных тарифов,

установленных пунктом 2 настоящего постановления. При обслуживании

одной тарифной зоны двумя перевозчиками стоимость поездки по данной

тарифной зоне для перевозчика определяется исходя из зонного тарифа,

установленного пунктом 2 настоящего постановления, с применением

коэффициента 0,5.».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 20 мая 2024 г.

5



4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Мэра Москвы в Правительстве Москвы, руководителя

Департамента транспорта и развития дорожно-транспортной

инфраструктуры города Москвы Ликсутова М.С. и заместителя Мэра

Москвы в Правительстве Москвы, руководителя Департамента

экономической политики и развития города Москвы Багрееву М.А.

Мэр Москвы                                       С.С.Собянин

6



Приложение

к постановлению Правительства Москвы
от 7 мая 2024 г. № 944-ПП

Внесение изменений в приложение 1
к постановлению Правительства Москвы

от 15 декабря 2015 г. № 880-ПП

Виды, сроки действия проездных билетов Государственного унитарного

предприятия города Москвы «Московский ордена Ленина и ордена

Трудового Красного Знамени метрополитен имени В.И.Ленина»,

Государственного унитарного предприятия города Москвы «Мосгортранс»

и тарифы на услуги по перевозке пассажиров и багажа транспортом

общего пользования в городском, включая Московский метрополитен, и

пригородном сообщении (за исключением услуг по железнодорожным

перевозкам, осуществляемым вне Малого кольца Московской железной

дороги и вне участков межсубъектных маршрутов регулярных перевозок

железнодорожным транспортом в пригородном сообщении на Московских

центральных диаметрах на территории Москвы и Московской области),

внутренним водным транспортом общего пользования на транспортных

маршрутах регулярных перевозок внутренним водным транспортом на

территории города Москвы

№

п/п

Вид проездного

билета

Вид

транспорта1
Зона

действия
Срок действия

Стоимость,

рублей

1 2 3 4 5 6

1 Проездные билеты ГУП «Московский метрополитен», ГУП «Мосгортранс» для

проезда в городском сообщении, по смежным межрегиональным маршрутам

регулярных перевозок в пригородном сообщении, по транспортным маршрутам

регулярных перевозок внутренним водным транспортом на территории города

Москвы

1.1 Проездной билет

без лимита

поездок на 30

дней

ТАТ А, Б 30 дней с момента

первого прохода, но

не более 40 дней с

момента продажи

(включая день

продажи)16

1820

1.2 Проездной билет

без лимита

поездок на 90

дней

ТАТ А, Б 90 дней с момента

первого прохода, но

не более 100 дней с

момента продажи

(включая день

продажи)17

4800

1.3 Проездной билет

без лимита

поездок на 365

ТАТ А, Б 365 дней с момента

первого прохода, но

не более 375 дней с

14750



1 2 3 4 5 6

дней момента продажи

(включая день

продажи)18

1.4 Льготный

проездной билет

для обучающихся3

без лимита

поездок на 30

дней

ТАТ А, Б, А-Б5 30 дней с момента

первого прохода, но

не более 40 дней с

момента продажи

(включая день

продажи) и не более

срока действия

транспортного

приложения

социальной карты16

345

1.5 Льготный

проездной билет

для обучающихся3

без лимита

поездок на 90

дней

ТАТ А, Б, А-Б5 90 дней с момента

первого прохода, но

не более 100 дней с

момента продажи

(включая день

продажи) и не более

срока действия

транспортного

приложения

социальной карты17

980

1.6 Месячный

проездной билет

без лимита

поездок для

проезда на

автобусе между

зонами

А А-Б 5 30 дней с момента

первого прохода, но

не более 40 дней с

момента продажи

(включая день

продажи)16

2700

1.7 Проездной билет

на 1 поездку,

приобретаемый с

помощью

электронных

средств платежа с

технологией

бесконтактной

оплаты10

Р А День продажи 200 - при

проезде в

рабочие дни20

с 1 мая по 30

сентября;

350 - при

проезде в

выходные и

нерабочие

праздничные

дни20 с 1 мая по

30 сентября;

120 - при

проезде в

рабочие дни20

с 1 октября по

30 апреля

150 - при

2



1 2 3 4 5 6

проезде в

выходные и

нерабочие

праздничные

дни20 с 1

октября по 30

апреля

1.8 Проездной билет

на 1 поездку,

дающий право

проезда при

аутентификации

на основании

изображения

пассажира19

Р А День продажи 150 - при

проезде в

рабочие дни20

с 1 мая по 30

сентября;

300 - при

проезде в

выходные и

нерабочие

праздничные

дни20 с 1 мая по

30 сентября;

100 - при

проезде в

рабочие дни20

с 1 октября по

30 апреля;

130 - при

проезде в

выходные и

нерабочие

праздничные

дни20 с 1

октября по 30

апреля

2 Проездные билеты ГУП «Московский метрополитен», включая проездные билеты

для проезда по межсубъектным маршрутам железнодорожных перевозок в

пригородном сообщении

2.1 Проездной билет

на провоз ручной

клади сверх

установленных

норм

ММ,

ММТС

А, МЦК 5 дней, включая день

продажи

70

2.2
Льготный

проездной билет

для обучающихся3

без лимита

поездок на 30

дней

ММ,

ММТС,

МКМЖД,

МДМЖД

А, МЦК,

ЦМЦД

30 дней с момента

первого прохода, но

не более 40 дней с

момента продажи

(включая день

продажи) и не более

540

3



1 2 3 4 5 6

срока действия

транспортного

приложения

социальной карты16

2.3 Льготный

проездной билет

для обучающихся3

без лимита

поездок на 90

дней

ММ,

ММТС,

МКМЖД,

МДМЖД

А, МЦК,

ЦМЦД

90 дней с момента

первого прохода, но

не более 100 дней с

момента продажи

(включая день

продажи) и не более

срока действия

транспортного

приложения

социальной карты17

1510

2.4 Проездной билет

на 1 поездку,

приобретаемый с

помощью

электронных

средств платежа с

технологией

бесконтактной

оплаты10

ММ,

ММТС,

МКМЖД,

МДМЖД

А, МЦК,

ПМЦД

День продажи 83

2.5 Проездной билет

на 1 поездку,

дающий право

проезда при

аутентификации

на основании

изображения

пассажира15

ММ,
ММТС,

МКМЖД

А, МЦК,

ПМЦД

День продажи 70

2.6 Проездной билет

на 1 поездку,

дающий право

проезда при

аутентификации

на основании

изображения

пассажира15

ММ,

ММТС,
МКМЖД

А, МЦК,

ЦМЦД

День продажи 53

2.7 Льготный

проездной билет

для обучающихся3

без лимита

поездок на 30

дней

ММ,

ММТС,

МКМЖД,

МДМЖД

А, МЦК,

ПМЦД

30 дней с момента

первого прохода, но

не более 40 дней с

момента продажи

(включая день

продажи) и не более

срока действия

транспортного

приложения

социальной карты16

990

2.8 Льготный

проездной билет

ММ,

ММТС,

А, МЦК,

ПМЦД

90 дней с момента

первого прохода, но

2830

4



1 2 3 4 5 6

для обучающихся3

без лимита

поездок на 90

дней

МКМЖД,

МДМЖД

не более 100 дней с

момента продажи

(включая день

продажи) и не более

срока действия

транспортного

приложения

социальной карты17

2.9 Проездной билет

на 1 поездку,

дающий право

проезда при

аутентификации

на основании

изображения

пассажира21

ММ,
ММТС,

МКМЖД

А, МЦК День продажи 53

3 Единые проездные билеты ГУП «Московский метрополитен», ГУП «Мосгортранс»

для проезда в городском сообщении и по смежным межрегиональным маршрутам

регулярных перевозок в пригородном сообщении9, по межсубъектным маршрутам

железнодорожных перевозок в пригородном сообщении, по транспортным

маршрутам регулярных перевозок внутренним водным транспортом на территории

города Москвы

3.1 Проездной билет

на 1 поездку или

провоз 1 места

ручной клади

сверх

установленных

норм в салоне

транспортного

средства ТАТ

ТАТ, ММ,

ММТС,

МКМЖД

А, Б,

МЦК,

А-Б5

5 дней, включая день

продажи

70

3.2 Проездной билет

на 1 поездку,

приобретаемый с

помощью

электронных

средств платежа с

технологией

бесконтактной

оплаты10

ТАТ, ММ,

ММТС,

МКМЖД,

МДМЖД

А, Б,

МЦК,

ЦМЦД,

А-Б5

День продажи 64

3.3 Проездной билет

на 2 поездки

ТАТ, ММ,

ММТС,

МКМЖД

А, Б,

МЦК,

А-Б5

5 дней, включая день

продажи

140

3.4 Проездной билет

на 60 поездок

ТАТ, ММ,

ММТС,

МКМЖД,

МДМЖД

А, Б,

МЦК,

ЦМЦД,

А-Б5

45 дней, включая

день продажи

3420

3.5 Проездной билет

без лимита

поездок на 1 сутки

ТАТ, ММ,

ММТС,

МКМЖД,

МДМЖД

А, Б,

МЦК,

ЦМЦД

1 сутки с момента

первого прохода.

Начало

использования - не

340

5



1 2 3 4 5 6

позднее 10 суток с

момента продажи

(включая день

продажи)

3.6 Проездной билет

без лимита

поездок на 3 суток

ТАТ, ММ,

ММТС,

МКМЖД,

МДМЖД

А, Б,

МЦК,

ЦМЦД

3 суток с момента

первого прохода.

Начало

использования - не

позднее 10 суток с

момента продажи

(включая день

продажи)

650

3.7 Проездной билет

без лимита

поездок на 30

дней

ТАТ, ММ,

ММТС,

МКМЖД,

МДМЖД, Р

А, Б,

МЦК,

ЦМЦД

30 дней с момента

первого прохода, но

не более 40 дней с

момента продажи

(включая день

продажи)16

2870

3.8 Проездной билет

без лимита

поездок на 90

дней

ТАТ, ММ,

ММТС,

МКМЖД,

МДМЖД, Р

А, Б,

МЦК,

ЦМЦД

90 дней с момента

первого прохода, но

не более 100 дней с

момента продажи

(включая день

продажи)17

6950

3.9 Проездной билет

без лимита

поездок на 365

дней

ТАТ, ММ,

ММТС,

МКМЖД,

МДМЖД, Р

А, Б,

МЦК,

ЦМЦД

365 дней с момента

первого прохода, но

не более 375 дней с

момента продажи

(включая день

продажи)18

20500

3.10 Проездной билет

без лимита

поездок на 30

дней

ТАТ, ММ,

ММТС,

МКМЖД,

МДМЖД, Р

А, Б,

МЦК,

ПМЦД

30 дней с момента

первого прохода, но

не более 40 дней с

момента продажи

(включая день

продажи)16

3450

3.11 Проездной билет

без лимита

поездок на 90

дней

ТАТ, ММ,

ММТС,

МКМЖД,

МДМЖД, Р

А, Б,

МЦК,

ПМЦД

90 дней с момента

первого прохода, но

не более 100 дней с

момента продажи

(включая день

продажи)17

8850

3.12 Проездной билет

без лимита

поездок на 365

дней

ТАТ, ММ,

ММТС,

МКМЖД,

МДМЖД, Р

А, Б,

МЦК,

ПМЦД

365 дней с момента

первого прохода, но

не более 375 дней с

момента продажи

(включая день

продажи)18

25700

3.13 Единый льготный

проездной билет

ТАТ, ММ,

ММТС,

А, Б,

МЦК,

30 дней с момента

первого прохода, но

815

6



1 2 3 4 5 6

для обучающихся3

без лимита

поездок на 30

дней

МКМЖД,

МДМЖД

ЦМЦД,

А-Б5
не более 40 дней с

момента продажи

(включая день

продажи) и не более

срока действия

транспортного

приложения

социальной карты16

3.14 Единый льготный

проездной билет

для обучающихся3

без лимита

поездок на 90

дней

ТАТ, ММ,

ММТС,

МКМЖД,

МДМЖД

А, Б,

МЦК,

ЦМЦД,

А-Б5

90 дней с момента

первого прохода, но

не более 100 дней с

момента продажи

(включая день

продажи) и не более

срока действия

транспортного

приложения

социальной карты17

2320

3.15 Единый льготный

проездной билет

для обучающихся3

без лимита

поездок на 30

дней

ТАТ, ММ,

ММТС,

МКМЖД,

МДМЖД

А, Б,

МЦК,

ПМЦД,

А-Б5

30 дней с момента

первого прохода, но

не более 40 дней с

момента продажи

(включая день

продажи) и не более

срока действия

транспортного

приложения

социальной карты16

1265

3.16 Единый льготный

проездной билет

для обучающихся3

без лимита

поездок на 90

дней

ТАТ, ММ,

ММТС,

МКМЖД,

МДМЖД

А, Б,

МЦК,

ПМЦД,

А-Б5

90 дней с момента

первого прохода, но

не более 100 дней с

момента продажи

(включая день

продажи) и не более

срока действия

транспортного

приложения

социальной карты17

3610

4 Проездной билет «Кошелек» ГУП «Московский метрополитен», ГУП

«Мосгортранс», предоставляющий право на совершение поездок в городском

сообщении и по смежным межрегиональным маршрутам регулярных перевозок в

пригородном сообщении, по межсубъектным маршрутам железнодорожных

перевозок в пригородном сообщении, по транспортным маршрутам регулярных

перевозок внутренним водным транспортом на территории города Москвы в

пределах уплаченной суммы11

4.1 Проездной билет

на 1 поездку на

троллейбусе,

автобусе, трамвае

независимо от

уплаченной

ТАТ А, Б С момента

изготовления на срок

действия носителя

информации

57

7



1 2 3 4 5 6

суммы12

4.2 Проездной билет

на 1 поездку на

Московском

метрополитене,

Московской

монорельсовой

транспортной

системе, участках

межсубъектных

маршрутов

регулярных

перевозок

железнодорожным

транспортом в

пригородном

сообщении на

Московских

центральных

диаметрах на

территории

Москвы, на

Малом кольце

Московской

железной дороги13

ММ,

ММТС,

МКМЖД,

МДМЖД

А, МЦК,

ЦМЦД

С момента

изготовления на срок

действия носителя

информации

57

4.3 Проездной билет

на 1 поездку в

течение 90 минут

на троллейбусе,

автобусе, трамвае,

Московском

метрополитене,

Московской

монорельсовой

транспортной

системе, участках

межсубъектных

маршрутов

регулярных

перевозок

железнодорожным

транспортом в

пригородном

сообщении на

Московских

центральных

диаметрах на

территории

Москвы, Малом

кольце

Московской

ТАТ, ММ,

ММТС,

МКМЖД,

МДМЖД

А, Б,

МЦК,

ЦМЦД

С момента

изготовления на срок

действия носителя

информации

85

8



1 2 3 4 5 6

железной дороги14

4.4 Проездной билет

на 1 поездку на

Московском

метрополитене,

Московской

монорельсовой

транспортной

системе, участках

межсубъектных

маршрутов

регулярных

перевозок

железнодорожным

транспортом в

пригородном

сообщении на

Московских

центральных

диаметрах на

территории

Москвы и

Московской

области, Малом

кольце

Московской

железной дороги13

ММ,

ММТС,

МКМЖД,

МДМЖД

А, МЦК,

ПМЦД

С момента

изготовления на срок

действия носителя

информации

76

4.5 Проездной билет

на 1 поездку,

предоставляющий

право на

совершение

поездок по

транспортным

маршрутам

регулярных

перевозок

внутренним

водным

транспортом на

территории

города Москвы

Р А С момента

изготовления на срок

действия носителя

информации

200 - при

проезде в

рабочие дни20

с 1 мая по 30

сентября;

350 - при

проезде в

выходные и

нерабочие

праздничные

дни20 с 1 мая по

30 сентября;

100 - при

проезде в

рабочие дни20

с 1 октября по

30 апреля;

130 - при

проезде в

выходные и

нерабочие

9



1 2 3 4 5 6

праздничные

дни20 с 1

октября по 30

апреля

Верно:

10


		2024-05-08T16:26:21+0300
	ДЕПАРТАМЕНТ ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ ГОРОДА МОСКВЫ




